



STAROSTWO POWIATOWE W WOŁOMINIE

RPW.0003.39.2017

Wołomin, 03.01.2018 r.

STAROSTWO
POWIATOWE W WOŁOMINIE
BIURO RADY

wplynęło dnia 01.01.2018

Nr Epiałek

Andrzej Zbyszyński
Radny Powiatu Wołomińskiego

S.0003.1.2018

Biuro Rady

Pragnę przekazać zainteresowanym
Radnym.

8.01.2018

za pośrednictwem
Janusza Werczyńskiego
Przewodniczącego
Rady Powiatu Wołomińskiego

Mulu

W odpowiedzi na interpelację z dnia 18.12.2017 r. dotyczącą budowy drogi łączącej ul. Jasińskiego przez ul. Marecką do nowopowstającego węzła z trasą S8 w Kobyłce, uprzejmie informuję, iż Powiat nie prowadzi w chwili obecnej żadnych prac związanych z przygotowaniem projektu budowy nowego śladu drogi na omawianym odcinku. Pragnę potwierdzić, iż Zarząd Powiatu jeszcze w poprzedniej kadencji prowadził z Gminą Kobyłka rozmowy na temat zmiany przebiegu drogi powiatowej tj. ulicy Poniatowskiego i Napoleona w Kobyłce w związku z planowaną budową wiaduktu w Ossowie. Decyzja o zaniechaniu budowy omawianego wiaduktu spowodowała, iż rozmowy te nie były kontynuowane.

W roku 2017 sprawa budowy wiaduktu została ostatecznie rozstrzygnięta, wybrano wykonawcę prac, który w chwili obecnej wykonuje czynności zmierzające do ustalenia koncepcji lokalizacji wiaduktu wraz z drogami dojazdowymi. Koncepcja przebiegu dróg dojazdowych jest znacząco różna w swoim przebiegu w stosunku do tej z lat 2013-2014. Dopiero po ostatecznym ustaleniu sposobu skomunikowania wiaduktu możliwe będzie podjęcie prac związanych z projektowaniem innych dróg z nim związanych. Z odbytych w ostatnim okresie czasu spotkań z władzami gminy Kobyłka wynika iż przebieg nowoprojektowanej drogi będzie inny niż zapisano w studium zagospodarowania przestrzennego.

Pragnę zwrócić uwagę, iż w dotychczasowych deklaracjach władz Gminy Kobyłka zawarte były stwierdzenia, iż projekt połączenia wiaduktu z ul. Marecką – nowym szlakiem komunikacyjnym, zostanie zrealizowany przez Gminę na jej zlecenie. Sprawa wykonania budowy nowej drogi, podziału kosztów itd. miała być przedmiotem ewentualnych ustaleń. Logiczną konsekwencją takiego rozwiązania byłaby zmiana przebiegu drogi powiatowej na mocy stosownych uchwał Rady Gminy i Rady Powiatu.

Zatwierdzony przez Radę Powiatu Wołomińskiego Wieloletni Program Inwestycyjny nie przewiduje budowy i projektowania nowego śladu drogi powiatowej w msc. Kobyłka. Również budżet Powiatu przyjęty przez Radę Powiatu na rok 2018 nie przewiduje takiego zadania.

Odpowiadając na zadane szczegółowe pytania uprzejmie informuję, iż porozumienie w omawianej kwestii było przygotowane jeszcze przez Zarząd poprzedniej kadencji, jednak ostatecznie nie zostało podpisane w związku z upadkiem idei budowy wiaduktu w ramach inwestycji kolejowej. W obecnej kadencji porozumienie takie nie było już przygotowywane z powodów wyżej opisanych.

Sprawa opłacenia dokumentacji projektowej nie była podejmowana. Ze względu na brak projektu nie występowało oczywiście o procedurę ZRID oraz nie złożono wniosku w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”.

Wnioski do budżetu zgodnie z wieloletnią już tradycją składane są przez radnych, mieszkańców, wójtów, burmistrzów. Wnioski te po ich zestawieniu, zostają poddane ocenie zasadności, możliwości realizacji, ocenie pilności i wagi sprawy. Przedstawiane są Radnym Powiatu i jego Zarządowi, na etapie przygotowania budżetu. Część z nich zostaje umieszczona w projekcie budżetu, część w wieloletnim programie inwestycyjnym, pozostałe pozostają bez rozpatrzenia.



STAROSTWO POWIATOWE W WOŁOMINIE

O sposobie rozpatrzenia każdego wniosku Powiat nie informuje odrębnie każdego zainteresowanego, gdyż sposób ich rozpatrzenia wynika z oficjalnych, umieszczonych na stronach Powiatu dokumentów tj. uchwałach Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu na dany rok oraz uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia WPI. Jako Radny Powiatu w czynnościach tych bierze Pan bezpośredni udział i posiada Pan dostęp do ww. materiałów, zarówno na etapie ich przygotowania, jak i podejmowania uchwał w trakcie posiedzenia Rady.

Z poważaniem


STAROSTA
Kazimierz Rakowski